
[1] 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

 
1/ Město Čáslav 

sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova čp. 1, 286 01 Čáslav 

IČ: 002 36 021 

DIČ: CZ00236021 

zastoupené: JUDr. Vlastislavem Málkem, starostou města 

tel: 327 300 201, e-mail: radnice@meucaslav.cz 

bankovní spojení: č.ú. 19-125161/0100 

/dále jen poskytovatel/  
 

a  

 
2/ Čáslavská servisní s.r.o. 
sídlo: náměstí Jana Žižky z Trocnova 74, 286 01 Čáslav 

IČ: 264 89 678 

DIČ: CZ26489678 

Zastoupená: Ing. Annou Borkovcovou, jednatelkou společnosti 
kontaktní osoba: Ing. Anna Borkovcová 

tel: +420 603 199 411 

bankovní spojení: č.ú. 27-5375920287/0100 

/dále jen příjemce /  
 
uzavírají spolu tuto:  

 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města  

 

Článek I. 
Účel dotace 

1. Dotace se poskytuje na úhradu provozních nákladů spojených s činností příjemce. 
 

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu města Čáslavi schváleného usnesením 

Zastupitelstva města Čáslavi č. ZM/49/2022 ze dne 20.6.2022. 

  

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.  
 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to pravidla pro 

poskytnutí těchto podpor nevylučují.  
 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjemci je poskytována dotace v celkové výši 3.500.000,- Kč, 

slovy: tři miliony pět set korun českých 



[2] 

 

Článek III. 
Způsob úhrady dotace 

Dotace bude poukázána bankovním převodem na účet příjemce, uvedený v záhlaví smlouvy, 
nejpozději do patnáctého kalendářního dne následujícího měsíce po podpisu smlouvy. 
 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci nejpozději do 31.12.2022. Prostředky dotace nelze převádět 
do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada nákladů v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Čáslavi č. ZM/49/2022 ze dne 20.6.2021.  

  

2. Příjemce je povinen použít dotaci výhradně k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy, v souladu 

s právními předpisy ČR a s podmínkami této smlouvy. 

 

3. Příjemce zajistí ve svém účetnictví řádné vedení a viditelné označení účetních dokladů 
prokazujících čerpání dotace.  

 

4. Příjemce bere na vědomí, že všechny jeho závazky spojené s přijetím a použitím dotace se 
vztahují i na případného právního nástupce v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby 
s likvidací. 

 

5. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace do 31.03.2022 v souladu 

s pravidly poskytování a čerpání dotací pro Čáslavskou servisní s.r.o., přijatými usnesením 
Zastupitelstva města Čáslavi č. 2/2013. Do třiceti dnů ode dne odevzdání vyúčtování dotace je 

příjemce dotace rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele případnou nevyčerpanou 
dotaci nebo její část.  
 
6. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména/názvu (obchodní firmy), sídla, účelu dotace a 

výše poskytnuté dotace.  

 

7. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci aktivity, na niž mu byla dotace poskytnuta, 
bude uvádět město jako poskytovatele dotace.  
 

Článek V. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny kontrolovat dodržení všech podmínek pro 
poskytnutí a čerpání dotace. 

  

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících čerpání dotace, účetních knihy a veškeré podklady, na jejichž 

základě byla dotace poskytnuta. 
  

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu čerpání a užití dotace, a to ještě po 
dobu deseti let od roku následujícího po roce, v němž došlo podle § 22 odst. 11 písm. a) zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k porušení rozpočtové kázně. 
  

4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného 
finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost 
na vyúčtování písemně potvrdí.  

 




